
                                                                                                                                58549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 giugno 2025, n. 885
L.R. n° 4/2012 e ss.mm.ii, art. 35-bis comma 2 – Parere sul Piano della qualità della prestazione organizzativa 
e relazione sulla qualità della prestazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Irrigazione e Bonifica, incardinato presso la Sezione Coordinamento 
dei Servizi territoriali in rifermento al quale la dott.ssa Rosella Giorgio è Dirigente ad interim, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle 
Acque e Autorità idraulica;

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di esprimere parere positivo, ai sensi dell’art. 35-bis comma 2 della L.R. n°4/2012 e ss.mm.ii., in relazione 
al Piano della qualità della prestazione organizzativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, 
facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A), predisposto dal Direttore 
Generale, in coerenza con gli indirizzi per l’organizzazione e la gestione complessiva del consorzio e con le 
attività previste nel Piano generale di bonifica di cui all’articolo 3 della precitata legge;

2.	 di definire la cadenza periodica e le procedure per l’effettuazione dei monitoraggi circa lo stato di 
realizzazione degli obiettivi previsti nel piano della qualità della prestazione organizzativa, ai sensi dell’art. 
35-bis comma 3 della L.R. n°4/2012 e ss.mm.ii., da effettuarsi in sede di prima applicazione e nelle more 
dell’adozione di apposita metodologia a cura del consorzio ad insediamento dell’OIV, entro il 30 Giugno 
e il 31 Dicembre di ogni anno, previa relazione del Direttore Generale da trasmettere sia al costituendo 
Organismo Indipendente di Valutazione unico, che al Servizio Irrigazione e Bonifica, in qualità di struttura 
regionale competente in materia di bonifica integrale e riordino dei consorzi di bonifica;



58550                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

3.	 di dare atto che il presente provvedimento verrà inserito nell’apposita sezione del sito istituzionale del 
Consorzio di Bonifica Montana del Gargano “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 
come modificato e verrà altresi notificato via PEC a cura del Servizio Irrigazione e Bonifica, incardinato 
presso la Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali;

4.	 di disporre la pubblicazione del presente Atto sul B.U.R.P. in versione integrale, ai sensi della Legge 
regionale n.18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                58551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   

– –

l’art. 35 bis comma 2 della L.r. n. 4/2
“Piano della qualità della prestazione organizzativa e relazione sulla qualità della 
prestazione”

l’art. 35 ter della L.
“ )”
prevede  l’individuazione di un unico Organismo Indipendente di Valutazione 

osizione e funzioni dell’O.I.V. ed 

l’

funzionamento dell’Organismo Indipendente di valutazione (O ) e dell’avviso di 
selezione per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per la nomina dei 
componenti dell’O

l’istruttoria propedeutica 



58552                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

ai sensi dell’art. 35
all’

a conclusione dell’intero ciclo di programmazione, 

è in corso l’insediamento del costituendo O

, ai sensi dell’art. 3, L.R. n°4/2012 e s.m.i.;

all’entrata in 
così come modificato dall’art. 17, lett. f) della L.R. 48/2021

di bonifica e di insediamento dell’OIV;

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere 
operativi e avvio fase Strutturale”

nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve 



                                                                                                                                58553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   

ai sensi dell’articolo 4 comma 4
dell’art. 35

di esprimere parere positivo, ai sensi dell’art. 35

ai sensi dell’art. 35
effettuarsi in sede di prima applicazione e nelle more dell’adozione di apposita 
metodologia a cura del consorzio ad insediamento dell’OIV, 

edimento verrà inserito nell’apposita sezione del  sito 
“Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 come modificato e verrà altresì notificato via 

amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’articolo 6 comma 3 lettere da a) ed e) della linee guida sul “sistema dei controlli 

ione Puglia” adottare con D.G.

L’istruttore

“Supporto alle attività di vigilanza e controllo sui Consorzi di bonifica”

Marialuisa Di Fonte
29.05.2025 14:44:05
GMT+02:00

VINCENZO
LOPOPOLO
29.05.2025
15:01:45
GMT+02:00

Rosella Anna Maria
Giorgio
29.05.2025 16:50:40
GMT+02:00



58554                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58555Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58556                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

Rosella Anna Maria Giorgio
19.06.2025 12:34:45 GMT+02:00



                                                                                                                                58557Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58558                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58559Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58560                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58562                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58564                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58566                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58567Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58568                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58569Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58570                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58572                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58576                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58580                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58581Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58582                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   



58584                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025



                                                                                                                                58585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                   


